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Licensbetingelser 

for brug af software 
 

 
1. Definitioner 

Software: fra ifm electronic 

Licensgiver: ifm electronic gmbh 

Licenstager: En fysisk eller juridisk person, som har modtaget softwaren fra licensgiveren 
med henblik på anvendelse 

2. Copyright 

Copyright (C) 2025 ifm electronic gmbh, Essen. 

3. Licensering 

Med licenstagerens accept af licensbetingelserne udsteder licensgiveren en ikke-eksklusiv, 
ikke-underlicenserbar licens, der ikke kan overdrages, for en tidsubegrænset periode til brug 
af softwaren med forbehold af eventuelle restriktioner i disse licensbetingelser. 

4. Ejendom 

Licensgiveren er ejer af alle rettighederne til softwaren eller er mindst berettiget til at 
udstede licenser i henhold til disse licensbetingelser. Med undtagelse af licensen i henhold 
til disse licensbetingelser tildeles licenstageren ingen rettigheder til softwaren, især ikke 
ejendomsrettigheder eller retten til at registrere intellektuelle ejendomsrettigheder. 

5. Anvendelsesbetingelser 

Softwaren må kun anvendes og benyttes ved hjælp af licensen. 
Enhver form for tredjemands brug uden licensgiverens tilladelse er forbudt. Softwaren må 
ikke duplikeres, overføres eller gøres tilgængelig for tredjemand på anden måde. 
Licenstageren må ikke kopiere softwaren, bortset til backup-formål. Enhver underlicensering 
til tredjemand er forbudt. 
Derudover er hel eller delvis dekompilering, reverse engineering, 
demontering, oversættelse, integration, justering og omdannelse af softwaren til en 
modificerbar form eller oprettelse af en afledt version af softwaren 
forbudt. Anvendelsen af softwaren er begrænset til én arbejdsplads, men giver mulighed for 
ubegrænset oprettelse af sikkerhedsapplikationer på kompatible styreenheder fra ifm. 

Denne licens giver licenstageren ret til at omdanne en standard-styreenhed til en 
sikkerhedskomponent under forudsætning af, at varenummeret og HW-versionerne er 
specificeret i TÜV-certifikatet. Denne omdannelse ændrer 
overensstemmelsesvurderingen af enheden. På vegne af ifm bliver standard-
styreenheden omdannet til en sikkerhedskomponent i overensstemmelse med nr. 21 i 
bilag IV i maskindirektivet 2006/42/EF 
. 
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Når standard-styreenheden er omdannet til en sikkerhedsstyring, må den kun anvendes 
som en sikkerhedsstyring. Den må ikke omdannes til en standard-styreenhed igen. 

Hvis en styreenhed udelukkende anvendes inden for udvikling, må den anvendes til 
udviklingsformål uden krav til en særskilt dokumentation. Den må betjenes med funktionel 
sikker og funktionel ikke-sikker software. 

Hvis en styreenhed betjenes uden for specifikationen, må denne enhed ikke længere blive 
omdannet til en sikkerhedsstyring. 

 

 
6. Licenstagerens forpligtelser 

Licenstageren er eneansvarlig for tilvejebringelse af et funktionelt hardware- og 
softwaremiljø. 

Licenstageren er ansvarlig for at sikre regelmæssig data-backup af sit eget system. 

Alle enheder, der er omdannet til sikkerhedsstyringer, skal dokumenteres på en sporbar 
måde af licenstageren. Dette gælder for prototyper og serieproduktion. 

Licenstageren skal sikre sporbarheden og sporingen for alle omdannede styreenheder. Til 
dette formål skal alle relevante oplysninger dokumenteres for at spore hardwaren, 
softwaren og applikationen for hver enkelt enhed. 

De registrerede oplysninger skal stilles til rådighed af systemproducenten på ifm’s 
anmodning. 

7. Begrænset garanti 

Licensgiveren påpeger, at programfejl ikke kan udelukkes med fuldstændig sikkerhed på 
grund af den aktuelle avancerede teknologi og på trods af den største omhu. Licensgiveren 
skal sikre, at softwaren er fri for virus, trojanske heste, spyware eller anden malware på 
leveringstidspunktet. Derudover garanterer licensgiveren, 
at softwaren på alle væsentlige områder reagerer i overensstemmelse med 
produktspecifikationen. Licensgiveren hæfter ikke for et bestemt formål, opnåelse af 
specifikke resultater eller evnen til at samarbejde med andre produkter. Hvis det viser sig, at 
der er fejl i softwaren, skal licensgiveren i første omgang have mulighed – selv gentagne 
gange, afhængigt af fejlens karakter – for at afhjælpe fejlen ved hjælp af 
en korrektion af fejlen eller en udskiftning. Hvis 
korrektionen af fejlen mislykkes, kan licenstageren kræve refusion af de betalte 
licensgebyrer. Der kan kun stilles yderligere krav i henhold til betingelserne, der er nævnt i 
afsnit 7. 

8. Ansvarsbegrænsning 

Licensgiverens ansvar for eventuelle skader eller udgifter, der skyldes anvendelsen af 
softwaren, er begrænset, 
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uanset den retlige karakter af den pågældende fordring som følger: Licensgiveren er juridisk 
ansvarlig for enhver skade, som er påført licenstageren på grund af grov uagtsomhed eller 
forsætlig adfærd fra licensgiverens side eller på grund af culpaskade af 
liv, legeme eller helbred, eller for så vidt som ansvar er obligatorisk i henhold til 
produktansvarsloven. For alle andre skader er licensgiverens ansvar begrænset til krænkelse 
af væsentlige kontraktlige forpligtelser. Væsentlige forpligtelser er forpligtelser, der skal 
overholdes for at sikre en ordentlig gennemførelse af kontrakten, og hvis overholdelse 
licenstageren må stole på. I tilfælde af licensgiverens uagtsomme overtrædelse af 
væsentlige kontraktlige forpligtelser er ansvaret begrænset til forudsigelige skader, der er 
typisk for kontrakten. Licensgiverens ansvar for datatab er begrænset til de typiske udgifter, 
der er normale, sædvanlige og nødvendige 
til datagendannelse, under forudsætning af 
at der er lavet backups med regelmæssige mellemrum. Licenstageren forpligter sig til at tage 
backup af data regelmæssigt. 

9. Gældende lovgivning 

Denne kontrakt og alle dermed forbundne retsforhold er underlagt lovgivningen i 
Forbundsrepublikken Tyskland. Værneting for tvister som følge af denne kontrakt er Essen, 
Tyskland. 
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